1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (05 ITENS), PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 19 dias do mês de junho de 2018, a Pregoeira devidamente designada

efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e

habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de

Embasamento, bem como a análise do setor requisitante da Feaes – ANEXO I, a Pregoeira

resolveu:

1) Desclassificar a proposta da empresa AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER

INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; por não apresentar a

documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

2) Desclassificar a proposta da empresa ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 03: CÓDIGO 213279 / EXTENSOR

ANELADO DUPLO PARA RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA; ITEM 04: CÓDIGO 213278 /

EXTENSOR ANTIRREFLUXO PARA RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA; por não apresentar

a documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

3) Desclassificar a proposta da empresa CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER

INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; por não apresentar a

documentação exigida nos itens 3 e 4 do Anexo II do Edital de Embasamento.

4) Desclassificar a proposta da empresa CIRURGICA FERNANDES COM. DE

MAT.CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA. para o(s) seguinte(s)

item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE

SEGURANÇA; uma vez que a amostra apresentada não atendeu às exigências do Anexo I

do Edital de Embasamento.

5) Desclassificar a proposta da empresa EFETIVE PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER

INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; uma vez que a amostra

apresentada não atendeu às exigências do Anexo I do Edital de Embasamento.

6) Desclassificar a proposta da empresa JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA.

para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 03: CÓDIGO 213279 / EXTENSOR ANELADO DUPLO

PARA RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA; por não apresentar a documentação exigida no

Anexo II do Edital de Embasamento.

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

7) Desclassificar a proposta da empresa MEDIC STOCK COMERCIO DE MATERIAL

MÉDICO HOSPITALAR LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 94 /

CATETER INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; uma vez que a

amostra apresentada não atendeu às exigências do Anexo I do Edital de Embasamento.

8) Desclassificar a proposta da empresa MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO

DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM

02: CÓDIGO 94 / CATETER INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; por

não apresentar a documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

9) Desclassificar a proposta da empresa STARMED ARTIGOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER

INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; por não apresentar a

documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

10) Desclassificar a proposta da empresa UNIAO MEDICAL COM MAT HOSP LTDA.

para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 03: CÓDIGO 213279 / EXTENSOR ANELADO DUPLO

PARA RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA; ITEM 04: CÓDIGO 213278 / EXTENSOR

ANTIRREFLUXO PARA RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA; por não apresentar a

documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

11) Classificar para a empresa 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA

EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 03: CÓDIGO 213279 / EXTENSOR ANELADO DUPLO PARA

RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 19,00

Valor total: R$ 9.500,00

Marca: GABMED

 ITEM 04: CÓDIGO 213278 / EXTENSOR ANTIRREFLUXO PARA RESSONÂNCIA

E TOMOGRAFIA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R$ 6,50

Valor total: R$ 7.800,00

Marca: GABMED

12) Classificar para a empresa CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES

LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 110875 / BOLSA PRESSURIZADA PARA INFUSÃO 500ML

PERMANENTE - S/ MANÔMETRO; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 249,50

Valor total: R$ 7.485,00

Marca: SMITHS

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

13) Classificar para a empresa EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES. o(s)

item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 110875 / BOLSA PRESSURIZADA PARA INFUSÃO 500ML

PERMANENTE - S/ MANÔMETRO; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 249,51

Valor total: R$ 7.485,30

Marca: MEDIKA/ ZEFON

14) Classificar para a empresa LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A. o(s) item(ns):

 ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE

SEGURANÇA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,99

Valor total: R$ 23.880,00

Marca: BBRAUN

15) Classificar para a empresa SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 02: CÓDIGO 94 / CATETER INTRAVENOSO 24 G C/ DISPOSITIVO DE

SEGURANÇA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,08

Valor total: R$ 24.960,00

Marca: BD

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores

de habilitação previstos no Edital de Embasamento, bem como a análise econômico-

financeira realizada pela Assessoria Financeira da Feaes – Memorando nº 044/2018

(ANEXO II), a Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): 1000MEDIC DISTRIBUIDORA

IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA.; EFETIVE

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES.

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s): CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS

E HOSPITALARES LTDA.; por não apresentar a documentação em conformidade

com o exigido no item 11.3.1 do edital de embasamento - 11.3.1. CERTIFICADO DE

REGISTRO CADASTRAL, emitido no site da Prefeitura Municipal de Curitiba, onde

constem todos os documentos, bem como a validade de cada um deles.

**O(s) item(ns): ITEM 05: CÓDIGO 213223 / KIT CÂNULA PARA BIÓPSIA DE MEDULA

ÓSSEA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO 8G; não recebeu(ram) proposta(s), motivo o

qual restou(aram) deserto(s).

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2018 – FEAES: R$ xxxxx (cento e

oitenta e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos). Nada mais

tendo a constar, a presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO I

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

9

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

10

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

11

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO II

12

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR